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Protokół Nr I/14
 inauguracyjnej sesji Rady Gminy Orla

z dnia 1 grudnia 2014 r.

Obrady I inauguracyjnej sesji Rady Gminy odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu
Gminy Orla w godzinach od 10 00- 1155. W sesji wzięło udział 14 radnych. Radny Aleksander
Mirończuk usprawiedliwił swoją nieobecność. 
W obradach uczestniczyli:  Pan Piotr  Selwesiuk – Wójt Gminy, Ksiądz  mitrat  Aleksander
Tokarewski Proboszcz Parafii Prawosławnej w Orli, Ksiądz mitrat Leon Sajewicz Proboszcz
Parafii  Prawosławnej  w  Wólce  Wygonowskiej,  Ksiądz  Jan  Stepaniuk  Proboszcz  Parafii
Prawosławnej  w  Szczytach  Dzięciołowo,  Ksiądz  Mirosław  Czurak   Proboszcz  Parafii
Prawosławnej w Podbielu, Pani Maria Tomczuk Dyrektor Zespołu Szkół w Orli, Pani Anna
Niesteruk Dyrektor GOK w Orli, Pan Mirosław Bałło Radny Rady Powiatu Bielskiego, Pani
Joanna  Onufryjuk  –  Skarbnik  Gminy,  Pan  Leon  Pawluczuk  Kierownik  Referatu  ds.
Inwestycji  i  Gospodarki  Komunalnej  Urzędu  Gminy  Orla  oraz  sołtysi  poszczególnych
sołectw. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała inspektor Urzędu Gminy Mariola Kubajewska.
 
Po  odegraniu  hymnu  państwowego  sesję  otworzył  i  przewodniczył  obradom  do  chwili
wyboru  Przewodniczącego Rady  Gminy Pan Aleksander Klin  najstarszy  wiekiem radny
Rady  Gminy  w  bieżącej  kadencji. Powitał  zaproszonych  gości  i  złożył  życzenia  nowo
wybranym: Wójtowi Gminy oraz radnym. 

Ad. 2. Przewodniczący obrad zwrócił się do Pani Ireny Rengajło Przewodniczącej Gminnej
Komisji Wyborczej w Orli, z prośbą o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego
Rady Gminy Orla.

Po wręczeniu zaświadczeń Pani Irena Rengajło Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej
w Orli przekazała wszystkim radnym gratulacje w związku z wyborem i życzyła pomyślnej
pracy w wykonywaniu mandatu radnego.

Ad.  3.  Przewodniczący  obrad poinformował,  że  radni  przystąpią  teraz  do  złożenia
ślubowania.  Przedstawił  zasady  składania  ślubowania  wynikające  z  obowiązujących
przepisów.  Poprosił  wszystkich  o  powstanie,  a  następnie  odczytał  rotę  ślubowania  o
następującej  treści  „Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie
dobro mojej gminy i jej mieszkańców."
Najmłodszy  wiekiem  radny  Mariusz  Majstrowicz  wyczytał  w  kolejności  alfabetycznej
nazwiska radnych. Kolejno wyczytywani radni wypowiadali po powstaniu słowo „ślubuję”.
Część radnych dokonała ślubowania z dodaniem słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący  obrad podziękował  za  złożenie  ślubowania  i  poinformował,  iż  wraz  ze
złożeniem ślubowania radni nabyli prawo do wykonywania mandatu. 
Następnie Przewodniczący  oznajmił,  iż  radni  obecnie  mają  możliwość  zaprezentowania
swojej osoby. Zwrócił się z zapytaniem, czy radni zechcieliby zabrać głos.
Radni głosu nie zabrali.



Ad.  4.  Przewodniczący  obrad poprosił  Panią  Irenę  Rengajło  Przewodniczącą  Gminnej
Komisji  Wyborczej  w  Orli  o  wręczenie  Panu  Piotrowi  Selwesiukowi  zaświadczenie  o
wyborze na Wójta Gminy Orla.

Po  wręczeniu  zaświadczenia  Pani  Irena  Rengajło  przekazała  Wójtowi  Gminy  serdeczne
gratulacje. Życzyła sukcesów w wykonywaniu obowiązków Wójta oraz owocnej pracy na
rzecz rozwoju gminy i jej mieszkańców.

Radny Senior  poinformował, iż kolejnym etapem dzisiejszej sesji jest złożenie ślubowania
przez Pana Piotra Selwesiuka Wójta Gminy Orla. Poprosił wszystkich o powstanie, a Pana
Piotra Selwesiuka o złożenie ślubowania. 

Pan Piotr Selwesiuk  złożył  ślubowanie  o  następującej  treści  "Obejmując urząd wójta
gminy,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi
dopomóż Bóg”.

Gratulacje Panu Piotrowi Selwesiukowi w związku z ponownym wyborem na stanowisko
Wójta złożyli: w imieniu mieszkańców Pani Eugenia Tchórzewska sołtys miejscowości Orla
oraz Pani Irena Rengajło, a także Pani Maria Tomczuk Dyrektor Zespołu Szkół w Orli i Pani
Anna Niesteruk Dyrektor GOK w Orli. 

Następnie głos zabrał  Ks. mitrat Aleksander Tokarewski. Podziękował za zaproszenie na
sesję  i  pogratulował  wszystkim  wyboru.  Stwierdził,  iż  Wójt  oraz  Radni  zostali  przez
mieszkańców  docenieni  i  obdarzeni  zaufaniem,  co  zobowiązuje  do  pracy  na  ich  rzecz.
Zgodnie  z  wolą  wyborców  Radę  Gminy  stanowią  przedstawiciele  różnych  ugrupowań,
dlatego  zaapelował  o  współpracę  wg  zasady  „Zgoda  buduje,  niezgoda  rujnuje”.  Życzył
obfitych łask bożych w dalszej pracy. 

Ad.5. W dalszej części Przewodniczący obrad stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych,
co oznacza, że Rada może obradować, a jej obrady są prawomocne. Przypomniał, iż radni
otrzymali  Postanowienie  Komisarza  Wyborczego  w  Białymstoku  w  sprawie  zwołania
pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Orla z proponowanym następującym porządkiem
sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Przewodniczącego Rady.

Zwrócił  się  z zapytaniem, czy do porządku obrad będą zgłaszane uwagi  bądź  propozycje
zmian.
Wójt Gminy wniósł o zmianę porządku obrad poprzez dodanie:
-  ust.  8.  w  brzmieniu  "Wybór  Komisji  Skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady",
- ust. 9. w brzmieniu "wybór Wiceprzewodniczącego Rady",
- ust. 10 w brzmieniu "Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy",
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- ust. 11. w brzmieniu "Zapytania i wolne wnioski",

W  związku  z  brakiem  innych  wniosków  Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie
wnioski Wójta o dodanie do porządku obrad ustępów 8-11 w następującym brzemieniu:
-  ust.  8.  w  brzmieniu  "Wybór  komisji  skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady",
- ust. 9. w brzmieniu "wybór Wiceprzewodniczącego Rady",
- ust. 10 w brzmieniu "Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy",
- ust. 11. w brzmieniu "Zapytania i wolne wnioski". 

Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” przyjęła wnioski Wójta o dodanie
do porządku obrad:
-  ust.  8.  w  brzmieniu  "Wybór  komisji  skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady",
- ust. 9. w brzmieniu "wybór Wiceprzewodniczącego Rady",
- ust. 10 w brzmieniu "Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy",
- ust. 11. w brzmieniu "Zapytania i wolne wnioski",

Następnie Radny senior zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad I sesji Rady
Gminy Orla:

1. Otwarcie obrad.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Przewodniczącego Rady.
8. Wybór  somisji  skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  wyboru  Wiceprzewodniczącego

Rady.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady
10. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy.
11. Zapytania i wolne wnioski.

W zarządzonym głosowaniu (za – 14, przeciw-0, wstrz.-0) Rada Gminy przyjęła następujący
porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Przewodniczącego Rady.
8. Wybór  komisji  skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  wyboru  Wiceprzewodniczącego

Rady.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady
10. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy.
11. Zapytania i wolne wnioski.
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Przewodniczący obrad oznajmił, iż punkty 1-5 porządku obrad zostały już zrealizowane.

Ad.  6. Przewodniczący  obrad stwierdził,  że  kolejny  punkt  przewiduje  wybór  komisji
skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady. Następnie poinformował,
iż zgodnie ze Statutem Gminy Orla wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady
przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna. Zaproponował powołanie Komisji
Skrutacyjnej  w  trzyosobowym  składzie.  Poinformował,  że  każdy  kandydat  zgłoszony  do
Komisji  Skrutacyjnej  powinien  wyrazić  zgodę  na  kandydowanie.  Nadmienił,  że  członek
Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować na Przewodniczącego Rady Gminy.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów:
1. Barbarę Kowalską, zgłosiła radna Anna Łożecka,
2. Igora Tchórzewskiego, zgłosił radny Eliasz Kalina,
3. Eliasza Kalinę, zgłosił radny Michał Mincewicz.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 
Innych kandydatów nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej w w/w składzie.
W zarządzonym głosowaniu  (za-14,  przeciw-0,  wstrz.-0)  Rada  Gminy powołała  Komisję
Skrutacyjną w składzie:

1. Barbara Kowalska,
2. Igor Tchórzewski,
3. Eliasz Kalina.

do przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Orla.

Radny Senior zwrócił się z prośbą do Komisji Skrutacyjnej o ukonstytuowanie się. Komisja
ze swego grona wybrała Przewodniczącym Komisji  - Panią Barbarę Kowalską.

Ad.7. Przewodniczący obrad  oznajmił, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy Orla. 
Pani  Mariola  Kubajewska  inspektor  Urzędu  Gminy  Orla  poinformowała,  że  do  zadań
przewodniczącego  rady  należy  zwoływanie  sesji  i  przewodniczenie  jej  obradom.  W
przypadku nieobecności przewodniczącego zadania wykonuje wiceprzewodniczący. Zgodnie
z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i
1-3  wiceprzewodniczących  bezwzględną  większością  głosów  w  obecności,  co  najmniej
połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 
Radny Senior zaproponował przystąpienie do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego
Rady  Gminy  Orla.  Poinformował,  iż  każdy  kandydat  powinien  wyrazić  zgodę  na
kandydowanie.

Radny  Eliasz  Kalina zgłosił  kandydaturę  Pana  Aleksandra  Klina  na  stanowisko
Przewodniczącego Rady. Swoją propozycję uzasadnił tym, iż postawa Pana Aleksandra Klina
i  jego  współpraca  w  minionej  kadencji  zarówno  z  Wójtem i  Radą  przyniosła  wymierne
efekty.
Radny Aleksander Klin wyraził zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący obrad zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszani  inni  kandydaci.  W
związku  z  tym,  iż  nie  zgłoszono  innych  kandydatów  zamknął  listę  kandydatów  na
Przewodniczącego Rady Gminy Orla. 

Przewodniczący obrad zwrócił  się  do  Komisji  Skrutacyjnej  z  prośbą  o przystąpienie do
pracy i przygotowanie kart do głosowania, po czym ogłosił przerwę w obradach.
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Przerwa w obradach w godzinach od 1030-1035

Po przerwie o godzinie 1035 Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczącego Komisji
Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady oraz o
przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  poinformowała,  iż  Komisja  opracowała  karty  do
głosowania w ilości   14 sztuk.  Karty  zostały  ostemplowane pieczęcią  Rady Gminy Orla.
Przedstawiła następujące zasady głosowania:

1) głosowanie jest tajne,
2) radni głosują na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna,
3) akt głosowania zostanie dokonany przez postawienie znaku X w kratce z lewej strony

obok nazwiska jednego wybranego kandydata,
4) jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce, nie

postawi znaku „X” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata – głos taki uważa się
za nieważny,

5) karty  wyjęte  z  urny  niesporządzone  przez  Komisję  Skrutacyjną  są  kartami
nieważnymi,

6) kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę,
7) wybrany zostaje ten kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów ,
8) bezwzględna większość  głosów będzie  miała  miejsce,  jeśli  za  kandydatem oddano

więcej głosów niż połowa liczby radnych obecnych na sesji.

Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, że głosowanie będzie odbywać się w ten
sposób, iż wyczytani kolejno radni, oddadzą swój głos i wrzucą go do urny. 

Następnie Komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

Radny  Eliasz  Kalina  wyczytywał  w  kolejności  alfabetycznej  nazwiska  radnych,  którzy
podchodzili do urny i wrzucali swój głos, tym samym dokonując aktu głosowania.

Po  jego  zakończeniu  Przewodniczący  obrad  zarządził  przerwę od  godziny
1045-1050, aby Komisja Skrutacyjna mogła ustalić wyniki głosowania. 

Po  przerwie  o  godzinie  1050 poprosił  Komisję  o  ogłoszenie  wyników  wyborów  na
Przewodniczącego Rady.
Protokół Komisji Skrutacyjnej odczytała Przewodniczący Komisji Pani Barbara Kowalska. W
wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Gminy Orla został
wybrany Pan Aleksander Klin, na którego swój głos oddało 13 radnych.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 4 do protokołu
Przewodniczący obrad stwierdził, iż wynik głosowania jest równoznaczny z wyborem Pana
Aleksandra Klina na Przewodniczącego Rady Gminy Orla. Zapoznał z projektem uchwały w
przedmiotowej sprawie. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź uwagi
do projektu uchwały.
Wniosków i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku, z czym Przewodniczący
obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  14,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0) podjęła uchwałę Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy
Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.
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Przewodniczący Rady Pan Aleksander Klin  podziękował za wybór. Zapewnił, że dołoży
wszelkich starań w kierunku właściwej i prawidłowej organizacji pracy Rady oraz współpracy
z radnymi i Wójtem Gminy.

Ad.  8.  Przewodniczący  Rady  Aleksandr  Klin stwierdził,  że  kolejną  sprawą  w  dniu
dzisiejszym  jest  wybór  Komisji  Skrutacyjnej  do  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady
Gminy.  Dodał,  że  członek  Komisji  Skrutacyjnej  nie  może  kandydować  na
wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Następnie zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna do
wyboru Wiceprzewodniczącego pozostała w tym samym składzie, co Komisja powołana do
przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady. Innych wniosków nie zgłoszono. 
Kandydaci wyrazili zgodę na branie udziału w pracach komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  pozostawienie  Komisji
Skrutacyjnej w tym samym składzie.
Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  14,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0)  zaakceptowała wniosek o pozostawienie Komisji Skrutacyjnej w następującym
składzie:

1. Barbara Kowalska - przewodniczący
2. Igor Tchórzewski,
3. Eliasz Kalina.

do przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
Orla.

Ad.  9. Przewodniczący  Rady  Gminy  zaproponował  zgłaszanie  kandydatów  na
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Poinformował, iż każdy kandydat powinien określić,
czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Zgłosił kandydaturę Pani Marii Sajewicz na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy kandydatka wyraża zgodę na kandydowanie.
Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszani inni kandydaci. 
W związku z tym, iż innych kandydatów nie zgłoszono - Przewodniczący Rady zamknął listę
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart
do głosowania, po czym ogłosił przerwę w obradach.

Przerwa w obradach w godzinach od 1105-1110

Po  przerwie  o  godzinie  1110 zwrócił  się  do  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  o
przedstawienie  zasad  głosowania  w  wyborach  Wiceprzewodniczącego  Rady  oraz  o
przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej poinformowała,  iż  Komisja  Skrutacyjna opracowała
karty do głosowania w ilości  14 sztuk. Karty zostały ostemplowane pieczęcią Rady Gminy
Orla. Przedstawiła następujące zasady głosowania:

1) głosowanie jest tajne,
2) radni głosują na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna,
3) głosując za wyborem kandydata,  stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem

„TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata.
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4) głosując przeciwko wyborowi kandydata,  stawia się znak „x” w kratce oznaczonej
słowem „NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata.

5) jeżeli  radny na karcie do głosowania postawi znak „X” jednocześnie przy wyrazie
„TAK” jak i  w kratce przy wyrazie  „NIE”, nie postawi znaku „X” w kratce przy
wyrazie „TAK”, ani przy wyrazie „NIE” – jego głos uważa się za nieważny.

6) karty  wyjęte  z  urny  niesporządzone  przez  Komisję  Skrutacyjną  są  kartami
nieważnymi,

7) kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.
8) wybrany zostaje ten kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów 
9) bezwzględna większość głosów będzie miała miejsce, jeśli liczba głosów oddanych na

kandydata będzie o jeden większa od sumy głosów pozostałych.
Ponadto Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformowała o sposobie głosowania.  
Następnie Komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 
Radny  Eliasz  Kalina  wyczytywał  w  kolejności  alfabetycznej  nazwiska  radnych,  którzy
podchodzili do urny i dokonywali aktu głosowania.
Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, aby
Komisja Skrutacyjna mogła ustalić wyniki głosowania.

Przerwa w obradach od godziny 1120- 1125

 Po przerwie o godzinie 1125 Przewodniczący Rady poprosił Komisję o ogłoszenie wyników
wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Orla.
Protokół Komisji Skrutacyjnej odczytała Pani Barbara Kowalska Przewodniczący Komisji. W
wyniku  przeprowadzenia  tajnego  głosowania  Wiceprzewodniczącym  Rady  Gminy  Orla
została wybrana Pani Maria Sajewicz, która uzyskała poparcie 12 radnych.
Protokół komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 6 do protokołu

Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  iż  wynik  głosowania  jest  równoznaczny  z
wyborem Pani Marii Sajewicz na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Orla. Odczytał projekt
uchwały  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Orla.  Zwrócił  się  z
zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski bądź uwagi w przedmiotowej sprawie.
Wniosków i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący
Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  14,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0) podjęła  uchwałę Nr I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Aleksander Klin złożył Pani Marii Sajewicz gratulacje w związku z
wyborem na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Orla i zaprosił do stołu prezydialnego.

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Sajewicz podziękowała radnym za wybór.

Ad. 10. Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Piotrowi Selwesiukowi Wójtowi Gminy
Orla w celu przedstawienia informacji o stanie Gminy. Wójt Gminy na wstępie podziękował
za poparcie i wybór na Wójta Gminy Orla. Zapewnił, że postara się nie zawieść zaufania
wyborców.  Pogratulował  również  radnym  Rady  Gminy  oraz  Przewodniczącemu  i
Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Orla. 
Następnie poinformował, iż wartość zrealizowanych zadań inwestycyjnych i remontowych na
terenie gminy Orla w latach 2011-2014 wynosi około 21 100 000 zł. Na inwestycje i remonty
z  budżetu  gminy  przeznaczono  około  15 100  000  zł,  środki  z  zewnątrz  stanowiły  
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ok. 6 000 000 zł. W okresie ostatnich czterech lat przebudowano i wyremontowano łącznie
19,54 km dróg, wybudowano 2,277 km kanalizacji sanitarnej.
Zadania realizowane w 2011 r.:

- zagospodarowanie centrum miejscowości Orla – park zieleni i plac zabaw
- przebudowa drogi Kruhłe-Czechy Zabłotne
- modernizacja części drogi Orla-Krywiatycze
- przebudowa drogi Oleksze - Dydule
- usytuowanie w 25 miejscowościach gminy Orla dwujęzycznych tablic z nazwami 

miejscowości w języku białoruskiej mniejszości narodowej
- remont świetlicy wiejskiej we wsi Reduty

Zadania realizowane w 2012 r.:
- budowa Kompleksu wielofunkcyjnych boisk sportowych budowanych w ramach 

rządowego programu „Moje boisko - Orlik 2012”
- wyremontowanie odcinka drogi gminnej we wsi Krywiatycze
- remont ulicy Armii Czerwonej w Orli
- remont ulicy Mickiewicza i Kleszczelowskiej w Orli
- przebudowa drogi powiatowej na odcinku Wólka Wygonowska-Pawlinowo
- remont budynku gospodarczego – garażu przy Zespole Szkół w Orli
- remont świetlicy wiejskiej we wsi Topczykały
- remont świetlicy wiejskiej we wsi Gregorowce

Zadania realizowane w 2013 r.:
- budowa kanalizacji w Orli m.in. w ulicach: 1-go Maja, Kleszczelowskiej, 

Partyzantów, Piaskowej, Wyzwolenia, Armii Czerwonej, Koszelowskiej, Żwirki i 
Wigury, Krótkiej, Wąskiej oraz przebudowa wodociągu na ul. Partyzantów w Orli

- przebudowa drogi gminnej we wsi Malinniki
- rozbudowa ulicy Ogrodowej oraz części ulicy Wyzwolenia w Orli
- przebudowa drogi we wsi Szczyty-Nowodwory
- ułożenie chodnika w Krywiatyczach
- modernizacja drogi powiatowej od drogi krajowej w kierunku Podbiela
- przebudowa drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą Koszele – Paszkowszczyzna 

do końca wsi Szernie
- przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Gredele
- remont świetlicy wiejskiej we wsi Mikłasze
- budowa placu zabaw przy Zespole Szkół w Orli
- rozpoczęto budowę oczyszczalni ścieków w Dydulach

Zadania realizowane w 2014 r.:
- przebudowa ulicy we wsi Koszele (I etap)
- przebudowa drogi gminnej we wsi Szczyty Dzięciołowo
- remont ulic: 1-go Maja, Spółdzielczej i Parkowej w Orli
- rozbudowa ulicy Piaskowej oraz przebudowa ulicy Partyzantów w Orli
- przebudowa części ulicy Kleszczelowskiej w Orli
- remont budynku świetlicy w miejscowości Dydule
- przebudowa drogi od drogi powiatowej (Orla-Paszkowszczyzna) w kierunku wsi 

Topczykały
- przebudowa drogi powiatowej pomiędzy miejscowościami Gredele i Koszki.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za przedstawienie sprawozdania. 

Ad. 11. W punkcie zapytania i wolne wnioski głos zabrali:
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Radny Michał Mincewicz zwrócił uwagę na złą organizację ruchu na skrzyżowaniu ulic:
Wyzwolenia i Ogrodowej w Orli. Stwierdził, iż usytuowany tam znak informacyjny – droga z
pierwszeństwem przejazdu jest niejasny, gdyż z niego nie wynika, której drogi dotyczy. Pod
znakiem powinna być  informacja w tej  kwestii.  Dodał,  iż  informował o tym Kierownika
Referatu ds. Inwestycji Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Orla.
Pan  Leon  Pawluczuk  Kierownik  Referatu  ds.  Inwestycji  i  Gospodarki  Komunalnej
Urzędu Gminy Orla poinformował, iż wśród dokumentów dotyczących realizacji inwestycji
drogowych  jest  projekt  stałej  organizacji  ruchu,  który  zatwierdza  Wydział  Komunikacji
Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim oraz Policja. 

W dalszej części głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował, iż radni mają obowiązek złożenia
pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do
pierwszego  oświadczenia  majątkowego  radny  jest  obowiązany  dołączyć  informację  o
sposobie i  terminie zaprzestania  prowadzenia działalności  gospodarczej  z  wykorzystaniem
mienia  gminy.  Druki  oświadczeń  znajdują  się  w  pokoju  nr  8.  Poprosił  również  nowo
wybranych   radych,  aby  zgłosili  się  do  Referatu  Finansowo-Budżetowego  (księgowości)
Urzędu Gminy Orla w celu podania danych niezbędnych do przekazywania diet radnych na
rachunek bankowy.  Ponadto, Wójt zwrócił się z prośba do radnych o wpisanie się do składu
komisji, w której radni chcieliby uczestniczyć.

Następnie  Pani  Mariola  Kubajewska  inspektor  Urzędu  Gminy  Orla  odczytała  treść  listu
gratulacyjnego,  który Wójtowi i  Radnym w związku z wyborem przekazał  Prezydent  RP
Bronisław Komorowski. 

Innych wypowiedzi nie zanotowano.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował
radnym i osobom zaproszonym za aktywny udział  w sesji  i  zamknął obrady I sesji  Rady
Gminy.

Protokołowała   Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                   Aleksander Klin
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